[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2025 № 635
О внесении изменения в

постановление администрации

округа от 23.08.2024 № 914
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, утверждённый постановлением администрации округа от 23.08.2024 № 914, изменение, изложив пункт 5 Порядка в следующей редакции:
«5. Нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в социальной сфере рассчитываются по формуле:

[image: image2.png]H3; = BH3; X Kpopua X Keeres X Krew X Koss X Kianons

 , где

[image: image4.png]BH3,

 – значение базового норматива затрат, установленное для муниципальной услуги в социальной сфере по реализации дополнительной общеразвивающей программы i-й направленности, в очной форме для детей, не имеющих ограниченных возможностей здоровья, без применения технологий электронного и дистанционного образования, без применения сетевой формы реализации дополнительной общеразвивающей программы, в группе с базовой наполняемостью для i-й направленности в следующих размерах:

	Направленность дополнительной общеразвивающей программы
	Размер базового норматива затрат [image: image6.png]BH3,

 , рублей/человеко-час

	Техническая направленность
	133,64

	Художественная направленность
	146,52

	Естественно-научная направленность
	209,65

	Социально-гуманитарная направленность
	158,86

	Туристско-краеведческая направленность
	75,52

	Физкультурно-спортивная направленность
	127,13

[image: image8.png]

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от формы обучения в следующих размерах:

	Форма обучения, предусмотренная дополнительной общеразвивающей программой (либо ее частью)
	Значение корректирующего коэффициента [image: image10.png]

	Очная форма обучения
	1

	Очно-заочная форма обучения
	1

	Заочная форма обучения
	1

[image: image12.png]

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от применения при ее реализации сетевой формы обучения в следующих размерах:

	Применение сетевой формы обучения при реализации дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части)
	Значение корректирующего коэффициента [image: image14.png]

	Сетевая форма не применяется
	1

	Сетевая форма применяется
	1

[image: image16.png]

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от применения при ее реализации дистанционных технологий и(или) технологий электронного обучения:

	Применение дистанционных технологий и (или) технологий электронного обучения при реализации дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части)
	Значение корректирующего коэффициента [image: image18.png]

	Без применения технологий электронного обучения и(или) дистанционных технологий
	1

	С применением технологий электронного обучения и(или) дистанционных технологий
	1

[image: image20.png]

 значение корректирующего коэффициента, учитывающего категорию потребителей муниципальной услуги в социальной сфере, установленное в следующих размерах:

	Категория потребителей муниципальной услуги в социальной сфере
	Значение корректирующего коэффициента [image: image22.png]

	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1

	Дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1

                                                                                                                        ».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы округа А.А. Разумовскую.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье», размещению на официальных сайтах Белозерского муниципального округа и управления образования администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2025 года.

Глава округа:

                            Д.А. Соловьев